令和５年１２月吉日

1、2 年生の保護者各位

ＰＴＡ理事各位

さいたま市立美園南中学校

ＰＴＡ会長   城處 満

令和 6 年度 役員（本部）募集について

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。また日頃からＰＴＡ活動にご理解・ご協力いただき、心より感

謝申し上げます。

美園南中学校では、令和６年度ＰＴＡ役員（本部）を募集しております。役

員（本部）の活動内容に詳細をご案内しておりますので、ご覧いただき、ぜひ

ご応募ください。皆様の立候補を心よりお待ちしております。

◎◎◎立候補方法◎◎◎

以下のアドレスにアクセスして必要事項を入力の上ご応募ください。

受付 URL https://www.mmpta.com/001/

     受付期間 令和５年１２月４日（月）～１８日（月）昼１２時

https://www.mmpta.com/001/

役員（本部）の活動内容

募集役職

副会長 会 計 書 記 庶 務

３名 １名 ２名 ２名

会長補佐

司会進行

学校との調整役

担当委員会の

   オブザーバー

各種行事・活動参加

ＰＴＡ会費の管理

請求書支払い

備品・消耗品の

発注管理

各種行事・活動参加

ＰＴＡの各種文書の

作成・発行

ＰＴＡ会員管理

各種行事・活動参加

ＰＴＡ会員管理

ＰＴＡメール配信

ＰＴＡ事業の

データ管理等

ＨＰの更新

各種行事・活動参加

本部の活動内容の詳細（令和 5 年度）
※活動内容や日程は変更になる場合があります。毎年同じ内容ではありませんのでご了承ください。 令和５年１２月現在

４月

顔合わせ

入学式手伝い

新旧理事会（WEB 開催）

１０月

５月
総会

歓送迎会
１１月

第３回理事会

６月 第１回理事会 １２月

７月

環境ボランティア

大門八坂神社例祭 １月

新入生保護者説明会手伝い

（ＰＴＡ活動の説明）

次年度役員選出（本部）・理事（専門委員会）

８月
生徒応援プロジェクト

（ﾎｲｯｽﾙ付き防犯ﾗｲﾄ配付）
２月

第４回理事会

納会

９月

第２回理事会

体育祭手伝い

ガリガリ君大作戦

３月

卒業式手伝い

※上記に加え、月に１回程度の本部役員会があります。

★行事の役員（本部）優先席

対象のお子様の入学式、３年間の体育祭・合唱コンク

ール、卒業式等で優先席が用意されます。

 優先期間は令和6年度～令和8年度に適用されます。

★任期満了後の免除対象

 下のお子様が入学する際、本部役員・委員会活動が全

て免除対象となります。（免除申請をした場合）

特典

【よくある質問 Ｑ＆Ａ】

Ｑ：任期は？

Ａ：２年間です。任期途中で退任された場

合、左記の特典は認められません。

Ｑ：どれくらいの頻度で集まりますか？

Ａ：年に４回の理事会（平日の午後）と

月に１回程度の本部役員会（日程はその都

度皆で調整）があります。その他、活動時

期や役職ごとに必要に応じて月数回程度、

打ち合わせがある場合がございます。